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Ұлытау-қазақ хандарының ұлықталып, ордасын тіккен, ұлысы болып, туын тіккен, 
үш жүздің басын қосып, халқымыздың ел болып қалыптасуының,береке-бірлігінің алтын 
діңгегі. Әз Тәукеден бастап хандыққа ақ киізге отырғызып ұлықтаған ордамыз осы жер. Дәл 
осының бір дәлелі, қазергі таңда Ұлытаудың қақ ортасында орналасқан «Хан Ордасы» 
ескерткіші. Біз кеше ғана құрылған мемлекет емеспіз, тарихымыз өте тереңде жатыр. Ал 
Ұлытау болса сол тарихтың бір бөлшегі екені мәлім.  

Қазіргі таңда Ұлытау ауданы – Қарағанды облысы құрамындағы аудан. Аудан 1972 
жылы құрылған. Аудан аумағы 122,9 мың шаршы километрге тең. Аудан орталығы Ұлытау 
ауылында орналасқан. Аудан халқының саны 2007 жылғы 1 қаңтарда 14,3 мың адамды 
құрады. Ауданда 13 ауылдық әкімшілік, 41 ауылдық елді мекен, 3 кент бар.  

Қазіргі таңдағы рекреациялық объектілермен қамту. Ұлытау аудандық 
орталықтандырылған кітапханалар жүйесі 1938 жылдан бастап ірге тасы қаланған. Аудан 
бойынша 17 кітапханада 25 кітапхана қызметкерлері оқырмандарға қызмет көрсетеді. 9 
кітапханада интернет желісі қосылып оқырмандарға ақпараттық қызмет көрсетіп келеді [1]. 

«Ұлытау» ұлттық тарихи-мәдени және табиғат қорық-мұражайы Республикалық 
маңызы бар мұражайлардың бірі. Осы ашық аспан астындағы мұражайдың алып жатқан 
жер көлемі 1883 шаршы км. 

Ұлытау ауданы бойынша 700-ден тарихи-археологиялық және архитектуралық 
ескерткіштер орналасқан. Тарихи орындар мен ескерткіштерге жеке тоқталып, 
таныстыратын болсақ: 

1. Жошы хан кесенесі-Шаршы үлгісіндегі көкшіл күмбезі бар, 17 қырлы тармақты 
барабанға отырғызылған және шошақ арқалы етіп, қызыл кірпіштен салынған. Кесененің 
алдында орнатылған тақтайшада XIII ғасыр (хан 1227 жылы қайтыс болған) туралы 
айтылады.  

2. Домбауыл кесенесі биіктігі шамамен алты метрлік, квадрат түріндегі тас тақта мен 
балшық ерітіндісінен салынған конус тәріздес құрылыс. Кейде Домбауыл ғұндардың 
үстемдік етіп тұрған кездерінде салынған деп те айтылады, ал бұл мемориалдық тақтада 
жазылған жазудан құрылыстың бірнеше ғасырлар үлкен екендігін білдіреді.  

3. Алаша-хан кесенесі- күйдірілген қызыл кірпіштен салынған, 16 қырлы 
барабандық күмбезі бар, биіктігі 10 метр кесене Ұлытаудағы ең монументалдық құрылыс 
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